Решение № 1

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

г. Уфа

   24 ноября 2014 г.

«О мероприятиях по повышению эффективности работы по противодействию незаконной организации азартных игр с использованием игрового оборудования. Проблемы и пути решения».

Заслушав и обсудив информацию Управления МВД России по г. Уфе о мероприятиях по повышению эффективности работы по противодействию незаконной организации азартных игр с использованием игрового оборудования. Проблемы и пути решения
РЕШИЛА:

1. Информацию Управления МВД России по г. Уфе (по согласованию) принять к сведению.

2. МБУ «Центр общественной безопасности» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, администрациям районов городского округа Уфа Республики Башкортостан ежеквартально организовывать работу по выявлению мест размещения одиночных игровых автоматов и другого аналогичного оборудования в торговых и иных помещениях, игорных заведений, организаций осуществляющих проведение лотерей, с помощью игрового и другого аналогичного оборудования с дальнейшим информированием Управления МВД России по городу Уфе (по согласованию), прокуратуры г. Уфы (по согласованию), Управления Федеральной налоговой службы по Республике Башкортостан (по согласованию), для организации проверок на законность их деятельности, требований законодательства.

3. МУП «Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» городского округа город Уфа Республики Башкортостан рассмотреть вопрос о возможности предоставления полигона для утилизации, уничтожения мониторов и системных блоков игрового оборудования.

Срок – до 25 декабря 2014 года.

4.Управлению МВД России по городу Уфе (по согласованию) совместно с Территориальным управлением Росимущества по Республике Башкортостан (по согласованию) провести анализ эффективности использования помещений находящихся в муниципальной собственности для хранения изъятого игрового оборудования, с дальнейшим предоставлением информации в Управление муниципальной собственности Администрации ГО г. Уфа РБ о задействованных помещениях, для принятия соответствующего решения об их использовании.

Срок – до 25 января 2015 года.

5. Управлению МВД России по г. Уфе (по согласованию) совместно с Управлением Федеральной налоговой службы по Республике Башкортостан (по согласованию) по необходимости организовать ежеквартально проведение выездных проверок на предмет законности и соблюдения требований законодательства, закона «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», лиц размещающих одиночные игровые автоматы и другое аналогичное оборудование в торговых и иных помещениях.

6.Управлению МВД России по городу Уфе (по согласованию) сформировать перечень хозяйствующих субъектов на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществляющих в нарушение действующего законодательства проведение азартных игр с использованием игровых автоматов и другой аналогичной техники, в отношении которых имеется соответствующее решение судебных органов.

Срок – до 20 января 2015 года.
7.Управлению МВД России по городу Уфе (по согласованию) направить в отдел финансового мониторинга банковской деятельности, финансовых рынков и валютного контроля Отделения – Национального банка по Республике Башкортостан Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации список владельцев, представителей размещающих терминалы по предоставлению брокерских услуг, на соответствие заявленного вида деятельности предоставляемым услугам.
Срок – до 25 января 2015 года.
8.Управлению торговли и координации услуг Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению МВД России по г. Уфе (по согласованию) рекомендовать арендодателям, при предоставлении торговых площадей для размещения терминалов осуществляющих так называемые «брокерские услуги», проведение лотерей, принять к сведению требования Федеральных законов от 29.12.2006 г. № 244-ФЗ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», от 11.11.2003 г. № 123-ФЗ «О лотереях».

Срок – до 2 февраля 2015 года.

9.Управлению МВД России по г. Уфе (по согласованию) предоставлять информацию в Управление муниципальной собственности Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан о выявленных помещениях находящихся в муниципальной собственности, где осуществляется незаконная игорная деятельность, для принятия мер по расторжению договоров с арендаторами указанных помещений.

Срок – постоянно.

10.Информацию о выполнении пунктов 2, 5 настоящего решения направлять в секретариат межведомственной комиссии по профилактике правонарушений ГО г. Уфа РБ к 25 числу последнего месяца квартала.

11.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретариат межведомственной комиссии по профилактике правонарушений ГО г. Уфа РБ.

Председатель межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений ГО г. Уфа РБ,
заместитель главы Администрации

      С. В. Хох